SOLUZIONI PER
STAZIONI DI RICARICA
VEICOLI ELETTRICI
Contatore
di energia AC
Le wall box sono dispositivi
per la ricarica domestica delle
auto elettriche e ibride plug-

CNH11 ❸ 1NA+1NC
CNH20 ❸ 2NA
Codice di ordinazione Caratteristiche
Base di fissaggio.
LPXAU120M per operatori metallici
LPXAU120 per operatori plastici
Elementi di contatto con attacco a vite.
LPXC10 1NA
LPXC01 1NC
Codice di ordinazione Caratteristiche
Contatti ausiliari con aggancio centrale. ❶
BFX1002 2NC per BF09...BF150
BFX1011 1NA + 1NC per BF09...BF150
BFX1020 2NA per BF09...BF150
BFX10C10 1NA per BF09...BF150
BFX10C01 1NC per BF09...BF150
Codice di ordinazione Caratteristiche
Contatti ausiliari a chiusura simultanea con i poli
dell'interruttore sezionatore.
GAX1011A 1NA+1NC per sezionatore GA...
GAX1020A 2NA per sezionatore GA...
GLX1001 1NC per sezionatore GL...
GLX1010EA 1NAA per sezionatore GL...
Codice di ordinazione Caratteristiche
Contatto ausiliario.
P1X1011 1 contatto in scambio
Contatto di segnalazione intervento.
P1X1311 1 contatto in scambio
Sganciatore di minima tensione.
P1X14230 230VAC 50/60Hz
Bobina di apertura.
P1X16024 12...24VAC/DC 50/60Hz
P1X16230 110...415VAC 50/60Hz
❶ Contatti ad alta conducibilità.     ❷ Non adatti per montaggio su contattori modulari CN2020..., CN3211...
❸  Può essere montato solo su contattori predisposti. Contattare il nostro ufficio Assistenza tecnica Tel 035 4282422 - Mail: service@lovatoelectric.com.
6
BFX10...
BFX12... CNH...
P1X1011 P1X16...
Il mercato nordamericano delle stazioni di ricarica per veicoli elettrici è in costante
aumento, soprattutto grazie alla crescente domanda di infrastrutture per la ricarica
rapida dei veicoli elettrici. Per questo mercato sono richiesti standard di sicurezza
dedicati; quindi l'omologazione cULus dei componenti inclusi nelle stazioni di ricarica
EV è sempre più richiesta. La maggior parte dei prowdotti LOVATO Electric sono
certificati cULus.
CONTATORI DI ENERGIA PER STAZIONI DI RICARICA VEICOLI ELETTRICI
7
CONTATORI DI ENERGIA IN AC
Codice di ordinazione Caratteristiche
Concentratore di dati e display esterno
DMED4DC1
Concentratore di dati e display esterno per collegamento
da 1 a 4 contatori di energia tipo DMED4... o DMED341...,
alim. 12-24VDC, montaggio su guida DIN o pannello.
Cavi
DMED4XC1 Kit cavi per connessione tensione e alimentazione ausiliaria
DMED4XC2 Cavo per connessione DMED4... con DMED4DC1
DMED4XC3 Cavo Ethernet 1500VDC 85°C
DMED4XC4 Cavo per connessione DMED4... a rete RS485
I modelli DMED111MID7 (monofase ad inserzione diretta fino a 40A in un modulo DIN) e
DMED341MID7... (trifase ad inserzione diretta fino a 80A in 4 moduli DIN)
sono contatori di energia in AC progettati per l’utilizzo in stazioni di ricarica per veicoli elettrici.
- Sono adatti ad applicazioni particolarmente gravose dal punto di vista dell’esposizione termica
- ono certificati MID nel rispetto delle esigenze metrico-legali e transazioni commerciali
- integrano una porta di comunicazione RS485 con protocollo Modbus-RTU.
Standard di calibrazione tedesco - Eichrecht
In particolare il DMED341MID7E è anche conforme ai requisiti richiesti dalla VDE-
AR-E 2418-3-100 edizione 2020, la norma utilizzata dai costruttori di stazioni di ricarica
per soddisfare gli obblighi derivanti dalla legge di calibrazione tedesca (Eichrecht)
MessEG (Mess und Eichgesetz) MessEV (Mess und Eichverordnung).
Infine il DMED341MID7ER è certificato MID non solo per l’energia consumata
(importata) ma anche per l’energia prodotta (esportata), requisito essenziale in caso
di grid parity, oltre ad avere la conformità alla legge di calibrazione tedesca.
Tutti i contatori sono multimisura (kWh, kvarh, kW con media e max demand, kvar, V, I, Hz, PF, contaore
totale e parziale).
DMED4 è la serie di contatori di energia in corrente continua appositamente studiata e progettata per le stazioni
di ricarica dei veicoli elettrici. La corrente massima di 1500A e la tensione massima di 1500V rendono questi contatori
di energia adatti alle applicazioni di ricarica rapida, ultrarapida e nei Megawatt Charging Systems (MCS).
I contatori di energia sono V2G - Vehicle to Grid ready.
CONTATORI DI ENERGIA IN DC
MID classe B
MessEG (Mess uns Eichgesetz),
MessEV (Mess und Eichverordnung), Eichrecht
cURus
LNE (Francia, in corso).
Corrente nominale da 150 a 1500A
Tensione massima 1500VDC
Temperatura di funzionamento -40...+85°C
Collegamento alla scheda principale EVCS con
RS485 o Ethernet, via Modbus o API tramite
protocollo http con firma digitale inclusa.
Caratteristiche principali
Omologazioni Contatori di energia in DC
Accessori
Modello DMED4...0150 DMED4...0400 DMED4...0600 DMED4...1500
Max tensione 1500V 1500V 1500V 1500V
I Max 150A 400A 600A 1500A
Campo di misura 0.12...150A 0.32...400A 0.48...600A 1.2...1500A
Dimensioni
tipiche barra
terminale ad
anello M10
40x10mm 100x5mm
 2x40x5mm 2x80x5mm
LOVATO ELECTRIC S.P. A.
via Don E. Mazza, 12
24020 Gorle (Bergamo)
tel  035 4282111
PD
15
1
I 0
2
25
I p
ro
do